
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » листопада 2023 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ»  щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень  

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ»   
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 25 жовтня 2023 року № 1963 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 10 жовтня 2023 року № 491, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРАЙД-

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41147320) (далі – ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ», Товариство, 

Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період 

діяльності з 27 листопада 2019 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої 

складено Акт від 31 жовтня 2023 року № 447.  
 

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 31 жовтня 2023 року № 447.  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 9 пункту 2.2 (у редакції, 

що діяла до 20 жовтня 2020 року) 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки  

(не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» надавало 

із порушенням термінів до НКРЕКП форми звітності: 

№ 1В-НКРЕКП (річна) на паперових носіях та в електронному вигляді за 2019 рік –  

на 42 дні.  
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі - 

Порядок визначення розміру штрафів) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю однієї умови, 



2 

 

а саме, що сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 

2.2.12 цієї глави, не перевищує 12. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку визначення розміру штрафів за 

порушення підпунктів 9 та 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії 

сума балів не перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
2 підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з виробництва електричної 

енергії 

 

 

 

 

 щодо обов’язку ліцензіата виконувати рішення 

НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням 

та чинним законодавством, а саме пунктом 2 

постанови НКРЕКП від 19.08.2020 № 1571 «Про 

затвердження змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії» щодо обов’язку ліцензіата надати до НКРЕКП 

протягом трьох місяців з дня набрання чинності цією 

постановою інформацію згідно з додатком 3 до 

Ліцензійних умов. 

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 19.08.2020 № 1571«Про затвердження 

змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії» (набрала чинності з 20.10.2020), ліцензіати, які провадять господарську діяльність з 

виробництва електричної енергії, протягом трьох місяців з дня набрання чинності цією 

постановою (тобто до 20.01.2021) мають подати до НКРЕКП інформацію згідно з додатком 3 до 

Ліцензійних умов, а саме: інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за 

діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України». 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» не надало до НКРЕКП 

вищевказану інформацію 

 

Під час проведення перевірки Ліцензіат надав вищезазначену інформацію (вх. НКРЕКП 

від 26.10.2023 № 28660/1-23) згідно з додатком 3 до Ліцензійних умов. 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством у разі, 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку 

розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, 

передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення та наслідки порушення були повністю усунуті  

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата 

на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє розрахунок розміру 

штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 
 

3 підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з виробництва електричної 

енергії 

 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів. 

 

Між ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» та НЕК «УКРЕНЕРГО» укладено договір про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27.12.2019. 

Комісією з перевірки встановлено, що станом на 31.12.2022 ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» має 

заборгованість перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління у розмірі 170,77 тис. грн (з ПДВ), яка виникла з січня 2022 року. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/82/f497611n60.doc


3 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за 

наявністю однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 12. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку визначення розміру штрафів за 

порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії сума 

балів не перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
4 підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з виробництва електричної 

енергії 

 

 

пункту 4.2 Типового договору про 

купівлю-продаж електричної енергії 

за «зеленим» тарифом, 

затвердженого постановою НКРЕКП 

від 26.04.2019 № 641 

 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів; 

 

яким, зокрема, встановлено, що продавець за 

«зеленим» тарифом зобов’язаний  здійснювати вчасно 

і в повному обсязі купівлю та оплату частки 

відшкодування вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії гарантованого покупця відповідно 

до Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел енергії та нести фінансову відповідальність 

перед гарантованим покупцем за відшкодування 

частки вартості врегулювання небалансу електричної 

енергії гарантованого покупця 

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» включено до балансуючої групи ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», про що зазначено в реєстрі виробників за зеленим тарифом, які входять до складу 

балансуючої групи ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ». 

Комісією з перевірки встановлено, що станом на 31.12.2022 за даними бухгалтерського 

обліку ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ», обліковується заборгованість Товариства перед  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця у розмірі 10 108,72 тис. грн (з ПДВ). 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за 

наявністю однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 12. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку визначення розміру штрафів за 

порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

пункту 4.2 Типового договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

сума балів не перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

Довідково: 

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» здійснює діяльність з виробництва електричної енергії із 

використанням альтернативних джерел, а саме наземної сонячної електричної станції, 

загальною встановленою потужністю - 10 536,96 кВт. 

обсяг виробленої електричної енергії за 2022 рік - 11,814 млн кВт∙год. 

 

 



4 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРАЙД-

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41147320) щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРАЙД-

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41147320) усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії, для чого: 

у строк до 01 березня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій 

області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про: 

безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі; 

безумовне виконання умов договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення 

розрахунків станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі. 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ «ПРАЙД-

ЕНЕРДЖІ» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних 

умов з виробництва електричної 

енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада  

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 31 жовтня 2023 року № 447, проведеної на підставі 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року 

№ 1550, постанови НКРЕКП від 25 жовтня 2023 року № 1963 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» 

та відповідно до посвідчення на проведення планової перевірки  

від 10 жовтня 2023 року № 491, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 

41147320) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, 

підпункт 9 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) у частині 

надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), 

необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах 



2 

та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 14 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.  

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41147320) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки  

від 31 жовтня 2023 року № 447, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 25 жовтня 2023 року № 1963 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПРАЙД-ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41147320) усунути порушення підпункту 

14 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1467, у частині виконання умов укладених договорів, 

які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

для чого у строк до 01 березня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Чернівецькій області, з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів, про: 



2 

 

безумовне виконання умов договору про відшкодування частки  

вартості врегулювання небалансу електричної енергії, укладеного з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків 

станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі; 

безумовне виконання умов договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, укладеного  

з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 

2022 року у повному обсязі. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


